
 

新型コロナウィルス 
感染防止ご協力のお願い 
本学では、受講生の皆様が安心して講座を受講できるように、３密の回避や講

師・スタッフのマスク着用・手指消毒、衛生管理、講座前の体調チェックなど、細心

の注意を払いながら感染防止に努めてまいります。 

受講生の皆様におかれましても、以下の点についてご協力をお願いいたします。 

 

1. マスクの着用をお願いいたします。 
  運動をされる方は、医療用などに使用される高密度マスクの使用は避けてくだ 

さい。運動中に気分が悪くなった場合は、ただちに廊下に出て十分な水分補 

給をするとともに、体調が落ち着くまで休憩をとってください。 

2. 手洗い・消毒の徹底をお願いいたします。 
  受講前後、トイレ後などこまめな手洗いと手指の消毒をお願いします。 

エクステンションセンターでは本部棟 1F・8F にアルコール消毒液を置いており 

ますので、自由にお使いください。 

また、運動をされる方で、手すりにつかまったり、本学のマットなどの備品を使用 

されたりした場合は、講座終了後、アルコール消毒布での清拭にご協力くださ 

い。アルコール消毒布は講師にお渡しします。 

3. 体調不良時の受講は控えてください。 
  ご自身またはご家族・身近な知人に発熱、咳、全身の倦怠感、臭覚・味覚異 

常など感染の疑いがある場合は、受講を控えてください。また、過去 14 日以 

内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等へ 

の渡航または当該在住者との濃厚接触がある場合も同様とします。エクステン 

ションセンターには非接触型体温計がございますので、いつでも事務室に声を 

かけてください。 

4. 講義室以外の学内施設のご利用はできません。 
  不特定多数との接触を極力避けるため、当面の間、学食と図書館・売店等学 

内施設の利用は在学生と教職員に限定させていただきます。また、エレベータ 

の利用は本部棟の 1 基（α棟側）のみに限定させていただきます。8F 更衣室 

のロッカーの使用はできません。荷物は講義室に持ち込みをお願いします。 

※受講生の皆様にはご不便をおかけしますが、安心・安全のため、 

何卒、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願いいたします。 
 

福岡工業大学エクステンションセンター 
 


